证券代码：688222 证券简称：成都先导 公告编号：2026-003

成都先导药物开发股份有限公司

2025 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日

（二）业绩预告情况

1.经成都先导药物开发股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测

算，预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 10,400.00 万元到

12,700.00 万元，与上年同期相比，将增加 5,264.29 万元到 7,564.29 万元，同比

增加 102.50%到 147.29%。

2.预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

为 10,600.00 万元到 12,900.00 万元，与上年同期相比，将增加 4,856.28 万元到

7,156.28万元，同比增加 84.55%到 124.59%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

（一） 2024年度，公司利润总额 6,275.90万元，归属于母公司所有者的净利

润 5,135.71 万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 5,743.72

万元。

（二）2024年度，公司每股收益 0.13元。

三、本期业绩变化的主要原因

（一）主营业务影响

2025 年公司通过与全球合作伙伴建立长期稳定的深度协作，商业项目按计

划推进。（1）核心业务板块保持稳健增长：DEL（包括 DEL 库的设计、合成和

筛选及拓展应用）作为公司的基石业务报告期内保持了稳步增长，且该业务保持

了较高的毛利率，带来了利润的整体提升；与此同时，英国子公司进一步巩固了

FBDD/SBDD 平台（基于分子片段与三维结构信息的药物发现技术）的稳步发

展，主要业务板块收入实现稳步增长的同时，DEL和 FBDD/SBDD 客户项目取

得阶段性进展，均实现对应项目里程碑收入。（2）新技术业务板块方面的商业转

化逐步显现：OBT 板块（基于寡核苷酸的药物研发平台）在持续拓展传统核苷

单体合成业务的同时，报告期内借助递送分子相关服务，实现了小核酸一站式项

目的商业转化，报告期内收入同比增长显著；报告期内公司自主设计并搭建的自

动化高通量化学合成平台高效运转，带动了 ChemSer（基于小分子化学合成、

平行合成等相关服务）收入的同比增长。公司主营业务收入稳健增长及毛利率同

步提升带来了本期利润增加。

（二）非经营性损益的影响

2025 年公司公允价值变动损失同比减少，主要系交易性金融负债公允价值

变动影响减少所致。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注

册会计师审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2025年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

成都先导药物开发股份有限公司董事会

2026年 1月 28日